

## 09 07 03 Sittbälten, bälten och selar för att stabilisera kroppen

### Egenavgift

Ingen egenavgift

### Förskrivningsrätt

Arbetsterapeut

### Kriterier för förskrivning

Bälten och selar till rullstol kan förskrivas för d415 att bibehålla en kroppsställning\* och/eller förhindra att patient glider eller faller ur rullstol. Bälten och selar förskrivs som tillbehör till rullstol.

**Gränsdragning kommun-landsting avtal 2013:** Hembesök rekommenderas

## Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

### Individuell behovsbedömning

Ställningstagande till bälten och selar i rullstol ska föregås av noggrann bedömning av individens förutsättningar i förhållande till aktiviteten och i vilken omgivning bälte/sele ska användas. Personens förmåga att bibehålla kroppsställning\* ska bedömas (inget, lätt, måttlig, stor, total svårighet)\*.

**Socialstyrelsen** – Frågor och svar om tvångs och skyddsåtgärder inom vård och omsorg av vuxna.

[Får man använda bälte med den enskildes samtycke?](#)

### Riskanalys

Förskrivaren identifierar och värderar risker innan förskrivning av bälte/sele till rullstol. Förskrivaren identifierar orsaker till riskerna och tar fram åtgärder som eliminerar eller minskar riskerna vid förskrivning av hjälpmedel. Är riskerna inte acceptabla kan inte förskrivning göras.

### Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att bibehålla en kroppsställning\* och förhindra att personen glider eller faller ur rullstolen.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

### Val av produkt

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

---

**Information**

[Checklista – Riskanalys vid förskrivning av hjälpmedel](#)  
[Låneförbindelse](#)

**Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål**

Utvärdering av personens förmåga att bibehålla en kroppsställning\* enligt uppsatt mål ska ske (inget, lätt, måttligt, stor, total svårighet)\*.

Förskrivaren ska ta ställning till eventuell åtgärd och/eller fortsatt uppföljning